
ORIGINALE 

 

 

 

 DETERMINAZIONE      

 

457 09/10/2024 

 

PROPOSTA DI DETERMINE N.561 DEL 08/10/2024 

OGGETTO: PUBBLICA SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI 

LAVORO A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 1 DIRIGENTE AL QUALE 

AFFIDARE, MEDIANTE IL CONFERIMENTO DI INCARICO EX ART. 110 COMMA 1 

DEL D.LGS. 267/2000, L'INCARICO DI DIRETTORE SOCIO ASSISTENZIALE DEL 

C.S.S.M..  AMMISSIONE CANDIDATI. 

IL DIRETTORE 

 

 Richiamati i seguenti provvedimenti:  

- deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 11.03.2024 ad oggetto 

�Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 � 2026 (P.I.A.O.) ai 

sensi dell�art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021�; 

- deliberazione dell�Assemblea Consortile n. 18 del 31.07.2024 ad oggetto �Linee di indirizzo 

per la nomina del Direttore del Consorzio�; 

- deliberazione n. 38 del 31.07.2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha integrato 

il Piano Occupazionale 2024, approvato nella sottosezione 3.3 �Programmazione del 

fabbisogno di personale� del sopra richiamato P.I.A.O., autorizzando, ai sensi dell�art. 24 bis 

del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, l�avvio delle procedure 

selettive per addivenire alla copertura del posto, vacante in organico dal 01.09.2024, di 

Direttore Socio Assistenziale mediante il conferimento di un incarico ex art. 110, comma 1 

del D.Lgs. 267/2000, per la durata di 3 anni prorogabili fino ad ulteriori due anni, nel rispetto 

dei limiti massimi previsti dalle vigenti disposizioni normative e regolamentari; 

- determinazione n. 401 del 02.09.2024 ad oggetto �Pubblica selezione per l�assunzione con 

contratto di lavoro a tempo pieno e determinato di n. 1 dirigente al quale affidare. ai sensi 

dell�art. 110 comma 1 del d.lgs. 267/2000, l�incarico di direttore socio assistenziale del 

C.S.S.M.. Avvio procedure�; 

 Richiamate le seguenti disposizioni normative: 

- articolo 110, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

- D.Lgs.  n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

- vigenti CC.CC.NN.LL. del Personale Dirigente del Comparto Funzioni Locali; 

- Statuto Consortile; 

- vigente Regolamento di accesso all�impiego presso il C.S.S.M. , allegato B al �Regolamento     

     sull�organizzazione generale degli uffici e dei servizi�; 

 Preso atto del bando di pubblica selezione, approvato con la sopra richiamata determinazione n. 

401/2024;  

 Dato atto che il suddetto bando di pubblica selezione, in data 4 settembre u.s., è stato 

pubblicato, per la durata di 30 giorni all�Albo Pretorio on line dell�Ente, nonché sul portale 

unico del reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica �inPA� disponibile 



all�indirizzo https://www.inpa.gov.it oltreché sul sito istituzionale dell�ente nell�apposita 

sezione �Amministrazione trasparente � Bandi di concorso�; 

 Dato atto che entro le ore 23:59 del giorno 4 ottobre u.s., trentesimo giorno successivo a quello 

di pubblicazione dell�avviso di selezione sul Portale Unico del Reclutamento (inPA), sono 

pervenute n. nove (9) domande di partecipazione alla pubblica selezione in oggetto; 

 Dato atto che dall�esame delle domande pervenute sul Portale �inPA� otto candidati hanno 

dichiarato il possesso dei requisiti generali per l�ammissione agli impieghi nella pubblica 

amministrazione oltrechè dei requisiti speciali per la nomina a Direttore dei Servizi Sociali di cui 

all�art. 33 della Legge Regione Piemonte n. 1/2004, come declinati nel bando di pubblica 

selezione;  

 Dato atto che dall�esame della domanda pervenuta sul Portale �inPA� un candidato ha dichiarato 

il possesso dei requisiti generali per l�ammissione agli impieghi nella pubblica amministrazione, 

ma, relativamente ai requisiti speciali per la nomina a Direttore dei Servizi Sociali di cui all�art. 

33 della Legge Regione Piemonte n. 1/2004, ha dichiarato requisiti non conformi a quanto 

previsto nel bando di pubblica selezione (lettera b), lex specialis della procedura in oggetto; 

 Dato atto che nei confronti del candidato dichiarato vincitore e degli idonei in caso di 

scorrimento della graduatoria si procederà all�accertamento dei requisiti generali e specifici  

prescritti per l�assunzione, effettuando idonei controlli  circa la  veridicità di quanto dichiarato  

nella domanda di partecipazione, ferma restando la responsabilità penale prevista dall�art. 76 del 

D.P.R. N. 445/2000, qualora dal controllo delle dichiarazioni emergesse la non veridicità del 

contenuto delle stesse e la decadenza dai benefici eventualmente conseguiti  sulla scorta del 

provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere; 

 Preso atto dell�elenco dei candidati da ammettere e non alla pubblica selezione in oggetto, 

allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ritenuto poterlo 

approvare;  

 Dato atto che, ai sensi dell'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del presente 

procedimento è la Dott.ssa Antonella Ferrua; 

  Dato atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR del Piemonte nel 

termine di 60 gg., ai sensi dell�art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 o in alternativa ricorso 

straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg. ai sensi dell�articolo 8 del D.P.R. 

24.1.1971, n. 1199, entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell�atto o dalla 

piena conoscenza di esso; 

 Dato atto che in ordine alla bozza del presente atto n. 561/2024 è stato acquisito il parere 

favorevole in merito alla regolarità ed alla correttezza amministrativa, ai sensi dell�art.147-bis 

del D.Lvo n. 267/2000 e s.m. e i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare l�elenco dei candidati, identificati con il ticket corrispondente alla loro domanda di 

partecipazione sul portale �inPA�, da ammettere e da escludere dalla pubblica selezione per 

l�assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato, di un dirigente al quale 

affidare, mediante conferimento di incarico ex art. 110, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, l�incarico 

di Direttore Socio Assistenziale del Consorzio per i Servizi Socio Assistenziali del Monregalese, 

allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che i candidati ammessi, come previsto dal bando di pubblica selezione, dovranno 

presentarsi a sostenere la prova di selezione, senza alcun preavviso, nel giorno, all�ora e nel 

luogo indicato nell�apposito Avviso che verrà pubblicato sul Portale unico del reclutamento 

all�indirizzo http://www.inpa.gov.it, all�Albo pretorio telematico del C.S.S.M. reperibile 

http://www.inpa.gov.it/


all�indirizzo www.cssm-mondovi.it e nella  Sezione �Amministrazione trasparente� � �Bandi di 

concorso�, muniti di un documento di identità in corso di validità. 

 

Mondovì, lì 09/10/2024 

IL DIRETTORE DEL C.S.S.M. 

Firmato digitalmente 

(Dott. Marco MANOSPERTI) 

 

 

MMAF/fn (2024-457)

http://www.cssm-mondovi.it/


Allegato quale parte integrante e sostanziale alla determinazione n. 457 del 09.10.2024 

 

 

C.S.S.M. - Mondovì 
 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER L�ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI LAVORO A 

TEMPO DETERMINATO DI N. 1 DIRIGENTE AL QUALE AFFIDARE L�INCARICO DI 

DIRETTORE SOCIO ASSISTENZIALE DEL CONSORZIO PER I SERVIZI SOCIO 

ASSISTENZIALI DEL MONREGALESE 

 

indetta con determinazione n. 401 del 02.09.2024 
 
 
 

Risultano ammessi alla prova selettiva i candidati individuati con i seguenti codici: 
  

N.  
CODICE 

CANDIDATURA 

1 MB87K1MYET 

2 P8VYRX5PS6 

3 3GESUYE2EU 

4 NE2W1YYC9M 

5 PS3VQ9HTCQ 

6 NDQGBQ7E9U 

7 9YCGSQ6UUD 

8 3AWUP4UMNU 

 
 

Risulta non ammesso alla prova selettiva il candidato individuato con il seguente codice: 
  
 

N.  
CODICE 

CANDIDATURA 

1 MMNR67AC3A 

 

 

Mondovì, lì 09.10.2024                                                

                                                                                                        IL DIRETTORE 
 

 


